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DAFTAR LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Tabulasi Data Permenkop UKM Nomor 9 Tahun 2020 

No KSP Skor Predikat 

1 KSP Citra Dana Mandiri 77,78 Cukup Sehat 

2 KSP Sumber Usaha 61,11 Dalam Pengawasan 

3 KSP Buka Harapan 63,89 Dalam Pengawasan 

4 KSP Cipta Mandiri 63,89 Dalam Pengawasan 

5 KSP Bali Putra Mandiri 56,94 Dalam Pengawasan 

6 KSP Dana Mitra Rahayu 63,89 Dalam Pengawasan 

7 KSP Graha Wahyu Mertha 55,56 Dalam Pengawasan 

8 KSP Panca Karya 73,61 Cukup Sehat 

9 KSP Satria Gana 68,06 Cukup Sehat 

10 KSP Swadana Guna Jaya 87,50 Sehat 

11 KSP Artha Sedana Bakthi 70,83 Cukup Sehat 

12 KSP Berumbun Utama 61,11 Dalam Pengawasan 

13 KSP Wibuh Atrha 70,83 Cukup Sehat 

14 KSP Restu Kencana 93,06 Sehat 

15 KSP Artha Anugerah Blambangan 80,56 Sehat 

16 KSP Mekar Sari Artha 50,00 Dalam Pengawasan Khusus 

17 KSP Sedana Yoga Amertha 63,89 Dalam Pengawasan 
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Lampiran 2. Tabulasi Data ModelAltman Z Score 

KSP X1 X2 X3 X4 Score Intepretasi 

KSP Citra Dana Mandiri 0,6499 0,3349 0,0691 1,8563 7,7686 Sehat 

KSP Sumber Usaha 0,9348 0,2908 0,0248 5,0035 12,5006 Sehat 

KSP Buka Harapan 0,5640 0,1292 0,0313 1,6231 6,0357 Sehat 

KSP Cipta Mandiri 0,4376 0,0512 0,0224 1,0448 4,2855 Sehat 

KSP Bali Putra Mandiri 0,8041 0,2533 0,0227 2,2756 8,6428 Sehat 

KSP Dana Mitra Rahayu -0,4266 0,0057 0,0195 0,2514 -2,3849 Potensial Bangkrut 

KSP Graha Wahyu 

Mertha 0,4671 0,2474 0,0284 1,1524 5,2714 Sehat 

KSP Panca Karya 0,7325 0,1187 0,0286 1,2910 6,7397 Sehat 

KSP Satria Gana 0,3448 0,1151 0,0234 0,5264 3,3470 Sehat 

KSP Swadana Guna Jaya 0,2297 0,0115 0,0319 0,3540 2,1307 Grey Area 

KSP Artha Sedana 

Bakthi 0,2604 0,2583 0,0272 0,4539 3,2095 Sehat 

KSP Berumbun Utama 0,5698 0,0704 0,0197 1,1098 5,2649 Sehat 

KSP Wibuh Atrha 0,2922 0,1906 0,0572 0,4869 3,4338 Sehat 

KSP Restu Kencana 0,5753 0,0981 0,1168 1,2822 6,2249 Sehat 

KSP Artha Anugerah 

Blambangan 0,4385 0,0283 0,0556 0,7522 4,1320 Sehat 

KSP Mekar Sari Artha 0,4021 0,2521 0,0132 0,7858 4,3733 Sehat 

KSP 
Sedana Yoga Amertha 0,5172 0,1107 -0,0101 0,3600 4,0641 Sehat 
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Lampiran 3. Tabulasi Data Model Springate 

KSP X1 X2 X3 X4 Score Intepretasi 

KSP Citra Dana Mandiri 0,6499 0,0691 0,1974 0,8341 1,3456 Bangkrut 

KSP Sumber Usaha 0,9348 0,0248 0,4274 0,6512 1,5815 Bangkrut 

KSP Buka Harapan 0,5640 0,0313 0,0820 0,1973 0,8100 Bangkrut 

KSP Cipta Mandiri 0,4376 0,0224 0,0468 0,3306 0,6828 Bangkrut 

KSP Bali Putra Mandiri 0,8041 0,0227 0,1474 0,4605 1,1794 Bangkrut 

KSP Dana Mitra Rahayu 0,2009 0,0195 0,0244 0,6983 0,5622 Bangkrut 

KSP Graha Wahyu 

Mertha 0,4671 0,0284 0,0611 0,3327 0,7416 Bangkrut 

KSP Panca Karya 0,7325 0,0286 0,1069 0,0592 0,9365 Bangkrut 

KSP Satria Gana 0,3448 0,0234 0,0357 0,2377 0,5455 Bangkrut 

KSP Swadana Guna Jaya 0,2297 0,0319 0,0418 0,1732 0,4316 Bangkrut 

KSP Artha Sedana 

Bakthi 0,2604 0,0272 0,0395 0,1779 0,4489 Bangkrut 

KSP Berumbun Utama 0,5698 0,0197 0,0461 0,1515 0,7383 Bangkrut 

KSP Wibuh Atrha 0,2922 0,0572 0,0858 0,2754 0,6434 Bangkrut 

KSP Restu Kencana 0,5753 0,1168 0,2750 0,1990 1,2122 Bangkrut 

KSP Artha Anugerah 

Blambangan 0,4385 0,0556 0,1171 0,2956 0,8178 Bangkrut 

KSP Mekar Sari Artha 0,4021 0,0132 0,0225 0,4791 0,6612 Bangkrut 

KSP 
Sedana Yoga Amertha 0,5172 -0,0101 -0,0210 0,1799 0,5599 Bangkrut 
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Lampiran 4. Tabulasi Data Model Grover 

KSP X1 X2 ROA Score Intepretasi 

KSP Citra Dana Mandiri 0,6499 0,0691 0,0615 1,3656 Tidak Bangkrut 

KSP Sumber Usaha 0,9348 0,0248 0,0248 1,6842 Tidak Bangkrut 

KSP Buka Harapan 0,5640 0,0313 0,0307 1,0946 Tidak Bangkrut 

KSP Cipta Mandiri 0,4376 0,0224 0,0200 0,8558 Tidak Bangkrut 

KSP Bali Putra Mandiri 0,8041 0,0227 0,0227 1,4614 Tidak Bangkrut 

KSP Dana Mitra Rahayu 0,2009 0,0195 0,0195 0,4551 Tidak Bangkrut 

KSP Graha Wahyu 

Mertha 0,4671 0,0284 0,0284 0,9247 Tidak Bangkrut 

KSP Panca Karya 0,7325 0,0286 0,0286 1,3634 Tidak Bangkrut 

KSP Satria Gana 0,3448 0,0234 0,0234 0,7059 Tidak Bangkrut 

KSP Swadana Guna Jaya 0,2297 0,0319 0,0319 0,5453 Tidak Bangkrut 

KSP Artha Sedana 

Bakthi 0,2604 0,0272 0,0272 0,5796 Tidak Bangkrut 

KSP Berumbun Utama 0,5698 0,0197 0,0197 1,0644 Tidak Bangkrut 

KSP Wibuh Atrha 0,2922 0,0572 0,0572 0,7349 Tidak Bangkrut 

KSP Restu Kencana 0,5753 0,1168 0,1148 1,4056 Tidak Bangkrut 

KSP Artha Anugerah 

Blambangan 0,4385 0,0556 0,0556 0,9705 Tidak Bangkrut 

KSP Mekar Sari Artha 0,4021 0,0132 0,0119 0,7656 Tidak Bangkrut 

KSP 
Sedana Yoga Amertha 0,5172 -0,0101 -0,0101 0,8759 Tidak Bangkrut 
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Lampiran 5. Tabulasi Data Metode Zmijewski 

KSP ROA 
Debt 

Ratio 

Current 

Ratio 
Score Intepretasi 

KSP Citra Dana 

Mandiri 0,0615 0,3501 2,8563 -2,5927 Sehat 

KSP Sumber Usaha 0,0248 0,1666 17,1170 -3,5306 Sehat 

KSP Buka Harapan 0,0307 0,3812 2,4795 -2,2752 Sehat 

KSP Cipta Mandiri 0,0200 0,4793 1,9131 -1,6656 Sehat 

KSP Bali Putra Mandiri 0,0227 0,3053 6,2247 -2,6868 Sehat 

KSP Dana Mitra 

Rahayu 0,0195 0,7991 1,2514 0,1623 Berpotensi Bangkrut 

KSP Graha Wahyu 

Mertha 0,0284 0,4646 2,0059 -1,7875 Sehat 

KSP Panca Karya 0,0286 0,4365 3,7383 -1,9556 Sehat 

KSP Satria Gana 0,0234 0,6552 1,5264 -0,6768 Sehat 

KSP Swadana Guna 
Jaya 0,0319 0,7634 1,3009 -0,0976 Sehat 

KSP Artha Sedana 
Bakthi 0,0272 0,6878 1,3785 -0,5074 Sehat 

KSP Berumbun Utama 0,0197 0,4740 2,3340 -1,6962 Sehat 

KSP Wibuh Atrha 0,0572 0,6675 1,4377 -0,7587 Sehat 

KSP Restu Kencana 0,1148 0,4382 2,3546 -2,3284 Sehat 

KSP Artha Anugerah 
Blambangan 0,0556 0,5707 1,9242 -1,3046 Sehat 

KSP Mekar Sari Artha 0,0119 0,4791 1,6840 -1,6296 Sehat 

KSP 
Sedana Yoga Amertha -0,0101 0,7573 2,0763 0,0535 Berpotensi Bangkrut 
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Lampiran 6. Tabulasi Data Penelitian 

No. KSP 

Permenkop 

UKM Nomor 
9 Tahun 2020 

Altman 

Z Score 
Springate Grover Zmijewski 

1 KSP Citra Dana Mandiri 77.78 7.7686 1.3456 1.3656 -2.5927 

2 KSP Sumber Usaha 61.11 12.5006 1.5815 1.6842 -3.5306 

3 KSP Buka Harapan 63.89 6.0357 0.8100 1.0946 -2.2752 

4 KSP Cipta Mandiri 63.89 4.2855 0.6828 0.8558 -1.6656 

5 KSP Bali Putra Mandiri 56.94 8.6428 1.1794 1.4614 -2.6868 

6 KSP Dana Mitra Rahayu 63.89 -2.3849 0.5622 0.4551 0.1623 

7 
KSP Graha Wahyu 

Mertha 55.56 5.2714 0.7416 0.9247 -1.7875 

8 KSP Panca Karya 73.61 6.7397 0.9365 1.3634 -1.9556 

9 KSP Satria Gana 68.06 3.3470 0.5455 0.7059 -0.6768 

10 KSP Swadana Guna Jaya 87.50 2.1307 0.4316 0.5453 -0.0976 

11 
KSP Artha Sedana 

Bakthi 70.83 3.2095 0.4489 0.5796 -0.5074 

12 KSP Berumbun Utama 61.11 5.2649 0.7383 1.0644 -1.6962 

13 KSP Wibuh Atrha 70.83 3.4338 0.6434 0.7349 -0.7587 

14 KSP Restu Kencana 93.06 6.2249 1.2122 1.4056 -2.3284 

15 
KSP Artha Anugerah 
Blambangan 80.56 4.1320 0.8178 0.9705 -1.3046 

16 KSP Mekar Sari Artha 50.00 4.3733 0.6612 0.7656 -1.6296 

17 
KSP 
Sedana Yoga Amertha 63.89 4.0641 0.5599 0.8759 0.0535 
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Lampiran 7. Analisis Statistik Desriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Permenkop UKM 

Nomor 9 Tahun 2020 

17 50.0000 93.0556 68.382353 11.3741585 

Altman Z Score 17 -2.3849 12.5006 5.002322 3.1288099 

Springate 17 .4316 1.5815 .817543 .3296671 

Grover 17 .4551 1.6842 .991328 .3586453 

Zmijwski 17 -3.5306 .1623 -1.486917 1.0540644 

Valid N (listwise) 17     
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Lampiran 8. Uji Asumsi Klasik 

Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Permenkop 

UKM Nomor 

9 Tahun 

2020 

Altman Z 

Score Springate Grover Zmijwski 

N 17 17 17 17 17 

Normal 

Parametersa,b 

Mean 68.382353 5.002322 .817543 .991328 -1.486917 

Std. 

Deviation 

11.3741585 3.1288099 .3296671 .3586453 1.0540644 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .183 .166 .206 .144 .142 

Positive .183 .113 .206 .111 .142 

Negative -.085 -.166 -.121 -.144 -.108 

Test Statistic .183 .166 .206 .144 .142 

Asymp. Sig. (2-tailed) .133c .200c,d .054c .200c,d .200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 
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Lampiran 9. Uji Hipotesis (Paired Sample T Test) 

Paired Samples Statistics 

 Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 Permenkop UKM 

Nomor 9 Tahun 2020 

68.382353 17 11.3741585 2.7586386 

Altman Z Score 5.002322 17 3.1288099 .7588479 

Pair 2 Permenkop UKM 

Nomor 9 Tahun 2020 

68.382353 17 11.3741585 2.7586386 

Springate .817543 17 .3296671 .0799560 

Pair 3 Permenkop UKM 

Nomor 9 Tahun 2020 

68.382353 17 11.3741585 2.7586386 

Grover .991328 17 .3586453 .0869843 

Pair 4 Permenkop UKM 

Nomor 9 Tahun 2020 

68.382353 17 11.3741585 2.7586386 

Zmijwski -1.486917 17 1.0540644 .2556482 
 

 

Paired Samples Test 

 

Paired Differences 

t df 

Sig. (2-

tailed) Mean 

Std. 

Deviation 

Std. Error 

Mean 

95% Confidence Interval 

of the Difference 

Lower Upper 

Pair 

1 

Permenkop 

UKM Nomor 9 

Tahun 2020  - 

Altman Z Score 

63.3800305 12.1202720 2.9395977 57.1483616 69.6116993 21.561 16 .000 

Pair 

2 

Permenkop 

UKM Nomor 9 

Tahun 2020  - 

Springate 

67.5648096 11.3548656 2.7539594 61.7266764 73.4029428 24.534 16 .000 

Pair 

3 

Permenkop 

UKM Nomor 9 

Tahun 2020  - 

Grover 

67.3910252 11.3661321 2.7566920 61.5470994 73.2349511 24.446 16 .000 

Pair 

4 

Permenkop 

UKM Nomor 9 

Tahun 2020  - 

Zmijwski 

69.8692704 11.2814217 2.7361467 64.0688985 75.6696422 25.536 16 .000 

 



139 
 

 
 

Lampiran 10. Surat Pengantar Pelaksanaan Penelitian 
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